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РЕГИСТАР 

НА ДОБИТНИЦИ НА МЕЃУНАРОДНОТО ПРИЗНАНИЕ БЛАЖЕ КОНЕСКИ 

 
Реден 

број 
Име и презиме 

Година и место на 

раѓање 

Држава од која 

потекнува 
Опис на придонесот 

Признанието 

се доделува на 

1. проф. д-р Кристина КРАМЕР 
3 август 1954, 

Хартфорд 
САД 

за посебен придонес за проучу-

вање на македонскиот јазик 
17.10.2007 

2. акад. Рина УСИКОВА 
11 март 1933, 

Москва 

Руска 

Федерација 

за педагошко-лингвистички 

заслуги за изучување на 

македонскиот јазик и литература 

17.10.2007 

3. Ханс-Лотар ШТЕПАН 
1933, 

Источна Прусија 

Сојузна 

Република 

Германија 

за посебен придонес за 

меѓународна афирмација на 

историјата  на македонскиот 

народ 

17.10.2007 

4. акад. Нуло МИНИСИ 
1921, 

Витербо 
Италија 

за особен придонес во 

меѓународната афирмација на 

македонскиот јазик и култура 

6.5.2008 

5. 
проф. д-р Кшиштов 

ВРОЦЛАВСКИ 

28 септември 1937, 

Радом 
Полска 

за особен придонес во научните 

истражувања на полето на 

македонската фолклористика 

7.10.2009 

6. проф. д-р. Намита СУБИОТО 
1972, 

Постојна 
Словенија 

за придонес во афирмацијата на 

македонската култура 
7.10.2009 

7. д-р Иван ДОРОВСКИ 
18 мај 1935, с. Чука, 

Егејска Македонија 

Чешка 

Република 

за посебен придонес во 

македонистиката и славистиката 
5.11.2010 
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8. проф. д-р Јан СОКОЛОВСКИ 
14 октомври 1944, 

Тарногура 

Република 

Полска 

за посебен придонес во 

афирмацијата на македонскиот 

јазик и научната обработка на 

зборобразованието на овој јазик 

5.11.2010 

9. проф. д-р Хорас ЛАНТ 
12 септември 1918, 

Колорадо Спрингс 
САД 

за посебен придонес во 

афирмацијата на македонскиот 

јазик и создавање основи на 

македонистиката во САД 

5.11.2010 

10. Хорхе Хусто ПАДРОН 
1 октомври 1943, 

Лас Палмас 
Шпанија 

за посебен придонес во 

афирмирањето на македонската 

поезија на шпанското јазично 

подрачје 

5.10.2011 

11. проф. д-р Ендрју РОСОС 
28 февруари 1941, 

с. В’мбел, Костурско 
Канада 

за посебен придонес во 

проучувањето на Македонија и 

Македонците, од античките 

времиња до денешни дни 

5.10.2011 

12. акад. Душан ХАЏИ 
26 август 1921, 

Љубљана 

Република 

Словенија 

за посебен придонес во развојот 

на хемиските науки во Република 

Македонија 

5.10.2011 

13. Олга ПАНКИНА 
16 март 1957, 

Москва 

Руска 

Федерација 

за посебен придонес во 

афирмирањето на македонската 

литература и култура на руското 

говорно подрачје 

11.09.2012 

14. проф. д-р Петер РАУ 

6.2.1950, 

Рајен, Баден-

Виртемберг 

Сојузна 

Република 

Германија 

за посебен придонес во 

афирмирањето на македонската 

поезија, литература и јазик на 

германското јазично подрачје 

11.09.2012 

15. 
д-р Зденка РИБАРОВА 

 

13 јуни 1945, 

Прага 

Република 

Чешка 

за посебен придонес во 

проучувањето и афирмацијата на 

македонскиот јазик 

11.09.2012 

16. Патрик КРИСМАН  
Република 

Франција 

за посебен придонес во 

афирмирањето на македонскиот 

јазик, литература и култура на 

француското говорно подрачје и 

во светот 

10.10.2013 
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17. акад. Сретен ПЕРОВИЌ 
15 февруари 1932, 

Подгорица 

Република Црна 

Гора 

за посебен придонес во 

афирмирањето на македонскиот 

јазик, литература и култура на 

црногорскиот и поширокиот 

балкански културен простор 

10.10.2013 

18. Златко КРАМАРИЌ  
Република 

Хрватска 

за посебен придонес во 

афирмирањето на македонскиот 

јазик, литература и култура 

10.10.2014 

19. проф. д-р Ирена САВИЦКА  
Република 

Полска 

за посебен придонес во научните 

резултати во истражувањето на 

звучниот систем на македонскиот 

јазик и неговото место меѓу 

системите на другите словенски и 

балкански јазици 

10.10.2014 

20. 
 акад. Хорст КЛИНКМАН  

 
 

Сојузна 

Република 

Германија 

за посебен придонес во развојот на 

нефролошката наука во Република 

Македонија 

9.10.2015 

21. 
проф. д-р Ала ГЕНАДЈЕВНА 

ШЕШКЕН 
 

Руска 

Федерација 

за посебен придонес во 

проучувањето и афирмирањето на 

македонската литература и 

македонскиот јазик  

9.10.2015 

22. Суад ЕНЃУЛУ  
Република 

Турција 

за посебен придонес во 

проучувањето и афирмирањето на 

македонската современа 

книжевност и култура на Балканот 

и во Република Турција. 

10.10.2016 

23. Душко НОВАКОВИЌ  
Република 

Србија 

за посебен придонес во 

изучувањето и афирмацијата на 

македонскиот јазик на Балканот. 

10.10.2016 
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24. проф. д-р Виктор ФРИДМАН   САД 

за посебен придонес во 

изучувањето и афирмацијата на 

македонскиот јазик, литература  и 

култура во САД и во светот 

9.10.2017 

25. акад. Радомир ИВАНОВИЌ  
Република 

Србија 

за посебен придонес во 

проучувањето и афирмирањето на 

македонската литература  и 

култура на јужнословенските 

простори 

9.10.2017 

26. Бенјамин ЛАНГЕР  

Сојузна 

Република 

Германија 

за посебен придонес во 

афирмацијата на македонската 

литература на германското јазично 

подрачје. 

9.10.2017 

27 Јоланта СУЈЕТСКА  Полска 
за посебен придонес за развојот на 

науката, културата и уметноста на 

Македонија 

2018 

28 проф. Јуми НАКАЏИМА  Јапонија 
за посебен придонес за развојот на 

науката, културата и уметноста на 

Македонија 

2018 

29 
Казимјера Марија (Мира) 

СОЛЕЦКА 
 Полска 

за развојот на науката, културата и 

уметноста на Република Северна 

Македонија 

2019 

30 Борислав ПАВЛОВСКИ  Хрватска 
за развојот на науката, културата и 

уметноста на Република Северна 

Македонија 

2019 

31 Марија БЕЖАНОВСКА  Франција 
за развојот на науката, културата и 

уметноста на Република Северна 

Македонија 

2019 

32 проф. Татјана ВЕНДИНА  Русија 
за развојот на науката, културата и 

уметноста на Република Северна 

Македонија 

2020 

33 Жана Делкроа АНГЕЛОВСКА  Франција 
за развојот на науката, културата и 

уметноста на Република Северна 

Македонија 

2020 
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34 Елена ВЕРИЖНИКОВА  Русија 
за посебен придонес во развојот на 

науката, културата и уметноста на 

РС Македонија 

2021 

35 Фроса ПЕЈОСКА-БУШРО  Франција 
за посебен придонес во развојот на 

науката, културата и уметноста на 

РС Македонија 

2021 

36 проф. д-р Павол ЖИГО  Словачка 
за посебен придонес во развојот на 

науката, културата и уметноста на 

РС Македонија 

2022 

37 проф. д-р Каролин СНАЈВЕЛИ  САД 
за посебен придонес во развојот на 

науката, културата и уметноста на 

РС Македонија 

2022 

 


